

Kurtuluş



HERGÜN YENİ BİR CINAYET! EŞKIYANIN BAŞI İHANET CEPHESİDİR

Suçluları yakalayan jandarma yüzbaşısı görevden alındı

İzmir, Bornova'da MHP'den bir grup, saldırı halindeyken yakalandı. Jandarmaların komutanı yurtsever yüzbaşı Hanefi Erkan, yakalanan 152 komandanın çoğunun MHP'li ve "Ulku Ocaklı" olduğu nu, üzerlerinde bıçak, tabanca, di nasmıt lokusu, zincir ve askeri ko mando örgütlerinin kullandığı boğma telleri bulunduğunu açıkladı. Bu bağlamda kadarki saldırılar içinde suçluların - açıklanmış ilk olay oldu. İhanet Cephesi bu küme, yurtsever yüzbaşı Hanefi Erkan'a, "Demeg verme yetkisi yok ken, saldıranların komandolar ol dugu nu açıklaması" suçlamasıyla gRevinden aldı.

Devrimci gelişme, işçi sınıfı



Topbaşında bir komando saldırısı karşısında, polisler suçluları tutukladılar. Komando serinden civardaki bir eve sığınan öğrencileri tabanca ve coplarla dışarı sürükleyip öldürdüler

nin ve onun yandaşı devrimci a kışların, köylülerin, aydınların, yurtsever aubay ve erlerin gücü nün artması, militarist generalle ri düşündürüyor. Öte yandan, sıkı yönetimi tek kurtuluş yolu ola rak gören İhanet Cephesi, saldırı lar, cinayetlerle buna sesin ha zırlanmaya çalışıyor.

Gün geçiyor ki bir yurtsever sokak ortasında vurularak, pusuya düşürülerek öldürülmüş. Ağır ya ralı ve yaralıların sayıları: bin leri aşılıyor. Bu saldırıları yapan ların Türkçe'nin faşist ceterleri "Ulku Ocakları" olduğu herkesçe biliniyor. Katiller yakalanmıyor, yakalanırlar da salıveriliyor. Ci nayetleri önlemeye çalışan di

rüst polis ve askerler cesalandı rılıyor. İhanet Cephesinin işle ri bakını Federal Almanya'ya ge lip yeni saldırı taktikleri öğre niyor, komandoları yeni silahlar la donatıyor.

İstanbul'da pek çok gence "Ul ku Ocakları" imzalı mektuplarla, "Bize katılman gürümüz kazala ra uğramaktan kurtulursan" tehdit leri yapılmaktadır. Tüm saldırı o laylarının içyüzünde Bornova sal dırısının benzerleri olduğunu i lerici güçler düşünmektedir. Tür kiye'de devrimci gelişmeyi ve iş çilerinin güçlenmesini faşist ve gerici güçler de cinayetleri le, ne sıkı yönetinle babilenyle önlemeye çalışmaktadır.

ASİLTÜRK'ÜN DÖVİZLERİMİZLE ALDIĞI SİLAHLAR BİZE KARŞI KULLANILIYOR

80 Bine çıkarılan Polis Ordusuna helikopter, tank alınıyor

Gerici-faşist karnesi: İhanet Cephesi Hükümetinin faşist işlemleri Bakan Asiltürk, beraberinde poli s teğkilatının üst seviyedeki şüdürleri de olmak üzere Federal Almanya'ya geldi.

Faşist Asiltürk Federal Alman ya'ya geliş nedeni olarak KBLN Radyosuna verdiği demegte, "Buraya polis teğkilatına 10 milyar lira lık silah ve malzeme almak ve Al man polis teğkilatının mevzuat, i sul ve çalışmalarını öğrenmek i çin geldik. ... Alınacak bu silah larla polisi daha da aktif silücade le edeceğ hale getirecek ve süda delensini daha da arttırarak sürdü receğiz." demegidir.

Gerici-faşist karnesi: Demirel Hükümeti bugüne kadar yolladığı mız dövizleri emperyalistlere, Ven bi Koc'lara, kardeşlere, yaganlere peşke çekti. Yurtdışında işyerleri açmadı. İm di de 2 Milyar Marka ya kın dövizlerini Federal Almanya nın silah tekeline hibe ediyor. Böylece Amerikancı Demirel Hüküme ti halk düşmanı geshesini bir Ke re daha gösteriyor.

Hükümet bu silahlarla, Türkçe' in bugüne kadar "Güvenlik kuvvet lerine yardımcı olarak ilan etti gi emperyalistlerin uşarı faşist Ulku Ocaklarını resmi bir devlet teğkilatı haline getirerek donata caktır. Devam 3. sayfa



FAŞİST ASİLTÜRK FEDERAL ALMANYA'DA "İHAN AVI" KONUSUNDAKİ BİLGİSİNİ GELİŞTİRİYOR !

Karataş Atatürk düşmanıdır

Cumhurbaşkanı Fahri Korutürk' ün İhanet Cephesinin adayı Karataş' ı TKT Genel Müdürlüğüne atayan karar nemeysi izalananı kamu oyunda bü yük tepki yaratmıştır. Sendikalar, o dalar, meslek kuruluşları, TÜB-DEB ve ilerici kuruluşlar protesto bildiri leri çıkarmışlardır.

CHP Genel Başkanı Erciwt yaptığı açıklama, daha önce seçimlerde Cumhurbaşkanı taraf tuttuğuna değinerek gınları söylemiştir:

"Bir cumhurbaşkanının tarafası - likten uzaklaşmasında da ağır bir durum hukuk devleti kurallarıyla . Anayasa kuruluşlarıyla hele . Yüksek Mahkeme kararlarıyla ters düşmesi - dir. Bu tutumuya Türkiye'de demokri tik hukuk devleti ne yakın ki Cum - hurbaşkanının elinden bir darbe ye miştir.

CHP Senatörü Ünal'da yaptığı açıklama "Karataş' ı TKT'nin başına atayanlar Atatürk düşmanıdır" de miştir.

Yusuf Küpeli kurtarılmalıdır

Avrupa Barış ve Özgürlük Komitesi Örgütleri Küpeli'ye özgürlük için kampanyaya katılıyor



YUSUF KÜPELİ

12 Mart döneminde anti-demokratik yön tem lerle yargılanıp 24 seneye mahkum edilen Yu suf Küpeli'nin yeniden salılmaya ve Özgürlü ğüne kavuşabilmesi için açılan kampanya ş i derek genişlemektedir.

Kontr-gerilla işbencileri uygulanan, rutü betli, havamız, gıkmaz, pis sınımanlarda zin cirlere vurulan Yusuf Küpeli, kalbinden ve ciğerlerinden ileri derecede hastalanmış, doktor raporları dikkate alınmıyarak, çürü meye terk edilmiştir.

24 senelik mahkumiyeti, ağır hastalığı yetmezmiş gibi iphirlenmiş bir yuvacı ve gerici güçler bu genci kirli oyunlarına alet et meye çalışmaktadırlar. TÜB-DEB'in geçen aralık ayında gerçeğe geçirmek istediği yurt çapında ki direnişin arifesindeki kritik cümlelere ş anlar, Yusuf Küpeli'nin hapsedeneden kaçma nın sağlanmak için oyunlar tezgahlanıyor eline makinalı silahın salınmak istenmektedir. Gaye, böyle bir silahlı kaçma bahane ederek Devam 4. sayfa

F. ALMAN HÜKÜMETİNİN GİZLİ BELGESİ ORTAYA ÇIKTI

5 Yıllık işçilere tanınan çalışma izni hakkı kaldırılmak isteniyor

Federal Almanya başınında hü kümetin "çok gizli" kayıtlı bir karar tasarısını ortaya çıkardı. Tasa rıda 17 tez halinde yabancı işçi lerin haklarına yeni bir saldırı hazırlanıyor. Tasarıyerli yaban cı ayrımını ve eşitsizliği yasa haline getirmeyi amaçlıyor. Tasa rıda, çalışma bakanlığı ,

Yabancı işçilerin, işsizlik si gortasına eşit kesenek ödedikle ri halde, işsiz kaldıkları zaman daha kısa süre işsizlik almaları ni önermektedir.

Bu, devlet ölcüsünde bir hır sızlığı yasalattırmak demek ola caktır ! İşsiz kaldığımız zaman sigortadan aldığımız paralar, ke senek olarak ödediğimiz zaman paralarımızdır. Burada yabancı işçi lere farklı uygulama resmen hır sızlık olur!


Öte yandan, çalışma bakanı, u luslararası anlaşmaları da hiçe sayarak, F. Almanya'da 5 yıldan fazla çalışan işçilerin kayıtlı iş partisi çalışma izni alma hakla rını kaldırmak istemektedir!

Bunun için, ya bu hakkın eşit tanındığı çalışma izni yönetmeli ğinin 2. maddesinin kaldırılması, ya da değiştirilerek, 5 yıllık iş izni renin en son işsiz kalıp işsiz lik parası alındığı günden itiba ren hesap edilmesini önermekte - dir. Çalışma izni yönetmeli ği 2. maddesi uluslararası anlaşmalar uyarınca hazırlanmıştır. Bu madde nin kaldırılması, ya da değiştirilerek etkisiz hale getirilmesi, u luslararası hukuk anlayışını da ginenek olacaktır.

tercüman asil sorunu hasıraltı ediyor

Türkiyelil işçilerimizin için bu bir varolma ya da yok olma soru mudur. İşçilerimizin üçte birden fazlası 5 yılını doldurmuş ve ka yıt dışı partisi çalışma iznine hak kazanmış bulunmaktadır. Çalı ş ma bakanının özerisi onaylamış ra bu işçilerimizin bir kalemde yasal haklarını kaybedeceklerdir. Pat ron gazeteleri, FERGÜMAN gazetesini sansasyon peşinde koşmakta, bu Devam 4. sayfa

MUSTAFA SUPHERİ ANIYORUZ



HAPIS, ZINDAN, KAN HALKIN SAVAŞINI MİLLİ KURTULUŞ VE DEMOKRASİ HAREKETİNİ DURDURAMAZ!

M. SUPHERİ

YAZISI 2. SAYFA'DA

Yeni bütçe hükümetin iflasını belgelemektedir

KARLI DEVLET İŞLETMELERİ PATRONLARA SATILIYOR

Demirel Hükümetinin 1976 yılı bütçe tasarısı Bütçe Karma Komis yonuna verildi. Maliye Bakanı ve rilen tasarı ile ilgili açıklama lar da bulundu. Bütçenin geçen yı la göre 43 milyarlık bir artışla 150 milyar 617 milyon olarak eşit tandığını belirtti.

Hükümet yetkilileri, "Bu yıl 50 milyar liralık silah alınacak"

dediklerine göre bütçenin üçte biri silahlanmaya harcanacak de mektir. Buna göre sanayi yatırımları, eğitim, sağlık kuruluşları i çin pay ayrılmaz da gerekli harca saların yapılmayacağı, bunlar i çin ayrılan paraylardan bile galmı ş ip silahlanmaya yansınacağı açık tır.

İçişleri Bakanı faşist Asil- Devam 4. sayfa

KİTLESEL İLGI NEDENİYLE 2 AY UZATILAN SERGI BONNA'DA GİDECEK

"MEHMET BERLİN'DE, SERGİSİNİ 30 BİN KİŞİ GEZDİ"

Yazısı 4. sayfa



ANGOLA HALKI ZAFERE YÜRÜYOR

Angola Halk Cumhuriyeti Kurtuluş Orduları ılgıçlıları 10 vak için bir garılı saldırılarını yoğunlaştırıyor. Angola'nın kuzeyindeki FNLA birlikleri bozguna uğratıldı. Örgütü yöneten CIA ajanı Roberto Holden birliklerini bırakarak Zaire'ye kaçtı. Böylece, kuzey tamamen kurtarıldı. Bu başarılarından sonra Kurtuluş Orduları güney ve doğu bölgesindeki UNITA birliklerine karşı saldırılara aktiflik verdiler ve hızla kesin başarılar kazandılar. Son günlerde sonucu belli edecek kesin savaşlar verildiği bildiriliyor. Bu arada İraka giden bir Afrika, Angola'ya gönderildi. 10 bin kişilik birliğinin destekle- mek için resmi seferberlik ilan etti.

Kıba halkının Angola halkına yaptığı yardımla ilgili bir basın toplantısı yapan başbakan Kantrio: "Çeşitli yollarla Angola'ya gönderilen Afrika birlikleri Angola'ya girmeden önce, Angola'da bir tek Kıba askeri yoktu. Ancak bu ılgıçlı asker gönderdik. Bu yardımın amacı, Angola'da sosyalizmin kurulmasını veya ekonomik çıkarlar sağlamak değil, espanyalizme karşı Kurtuluş Savaşı veren Angola Hal-



AGOSTINHO NETO
MPLA ÖRGÜTÜ LİDERİ

Kıba desteği olmuştur" dedi.

Öte yandan, espanyalizmin ATTP'nin de dahil olduğu ASOK'un de üye olduğu Dünya Barış Konseyi, Angola halkı, hükümeti ve FNLA ile geniş bir dayanışma kampanyası için dünya nüfusuna çağrılarını yayınladı. Bir çağrıda bulundu.

Helsinki ve sosyalist ülkeler

Helsinki Barış ve İlgirliği Konferansı sonunda yapılan anlaşma dün ya barışın güven altına alınmasıyla büyük bir adım oldu. Sosyalist ülkelerin girişimi ile gerçekleştirilen bu anlaşmanın kağıt üzerinde kalmaması ve hayata geçirilmesi de, ancak İsa koyan her ülkenin anlaşma koşullarına uyması ile gerçekleştirebilir. Bu yönde de ilk somut adımların alınması sosyalist ülkelerden geliyor. Sovyetler Birliği, anlaşma koşullarına uyarak, Kafkasya'da Ocak ayı sonunda yapağı askeri bir manevraya girişen bölge ülkeleri ile birlikte, Helsinki ve İnanistan'la birleştirilerek, gözetim ve güdümleneceklerini hatırlattı.

Lübnan'da iç savaş

Lübnan'da çatışmalar ülkenin her yanına yayılmış durumda. İsrail ile ilgili birleşik eden Falanjistler Lübnan'da yaklaşık 500 bin Filistinliyi yok etmişlerdir. Büyük burjuvazinin uluslararası sermayenin, espanyalizmin savunucusu olan gerici Falanjistler işiye kadar 9 binden fazla insanın ölümüne yol açtılar. İsraili süslü halk ise Filistin halkı ile dayanışma içinde bulunuyor.

Bu konuda bir açıklama yapan PLO lideri Arafat'ın da belirttiği gibi "Filistin halkı sorunu göz önünde, Lübnan sorunu da göz önünde."

Bu arada başbakan Kemal'in sorunu bir çözüm getiremediği gerekçesiyle istifa etmiş, ancak devlet başkanlığına istifayı kabul etmemiştir.

CHP-AP Koalisyonu Kime Yarar

Bütçe oylamasıyla Demirel hükümetin yıkılması olasılığı güçlü. İhanet Cephesinin bir an önce yıkılması halkın bir adım bekliyor. İhanet Cephesinin kaçınılmaz sonu dan sonra İsraili bir hükümetin kurulması olasılığı ise parlamento aritmetiği çerçevesinde son derece azdır.

Espanyalizmin ılgıçlılığı, Vehbi Koçlar zamanıdır. "CHP-AP Koalisyonu" öneriliyor. Böylece İleri İleri güçlerin savunmasını bir ölçüde ve bir süre için felce uğratmayı ve sonuçlarını ala bildirmeye çalışıyor. İleri İleri güçlerin İleri İleri güçlerin sonu dan milletleri papazların işi yönetme ve asker fazlaları gibi bir cesaret edeneleri, onları bu yönde zorluyor.

CHP içindeki liberal burjuvazinin bir kısmında da bu ittifakı benimsenirse, ılgıçlı burjuvaziyi

MUSTAFA SUPHİLERİ ANIYORUZ

55 yıl önce 23 Ocak 1921'de Türkiye halkının, işçi sınıfının yarığın önderleri, Türkiye Komünist Partisinin kurucusu ve ilk yöneticileri MUSTAFA SUPHİ ve 14 yoldaş Karadeniz'de kahepece öldürüldüler.

Türkiye Komünist Partisi TKP 1920'de Ulusal Kurtuluş Savaşı'nın ateşleri içinde doğdu. İstisna dışındaki ılgıçlı ordularına karşı ilk kurucusu olan yoldaş Mustafa Suphî'nin saflarında birleştiği.

Türkiye Komünist Partisi birinci kongresinde espanyalizme karşı savaşın tüm güçlerini bir tek cepheye birleşmesi sorununu programına aldı. Böyle bir cephenin kurulması halkımızın ulusal ve sosyal kurtuluşunun gıvencesiydi.

Bunun için Mustafa Suphî Beküden Ankara Hükümetine komünist talepleri ve birliklerinin milli orduya katılmasını teklif etti.

Mustafa Kemal'in daveti üzerine Merkez Komitesinden 15 yoldaş Beküden Ankara'ya yola çıktı. Fakat yoldaş Karabekir'in emri ile bağlarında Yahya Kahya bulunmuş kiralık katiller 15 yoldaş Karadenizde boğarak öldürdüler.

TKP'nin ölümlü kurucusu Mustafa Suphî, Ethem Nejat, Toprak Kemal ve diğer on iki türk komünistini yok etmek için gerici devletlerin hazırladıkları plan çerçevesinde uygulandı.

Karadeniz olayı ve bugünkü ılgıçlı yeller serisi hep aynı amaçla yönetildi. Hepsinde suç delilinde bulunamaz. Herkes işleri yaptırdı. Espanyalist tekeller ve onların yerli ortaklarının kanlı parmak izleri.

Bu cinayetlerin failleri aramıyor, bulmuyor, cezalandırmıyor. İstisna dışındaki cinayetlerin faillerinde cezalandırılmıyor. Ama bu cinayet ve cinayetler olayları Türkiye Komünist Partisini mücadele eden yıldırma üretti. 1921 cinayetini tertiplenilen cinayeti İktidar mirasçısı 12 Mart jeneralleri, Demirel'in İhanet Cephesi, partiyi yok etmek için en İleri güçlere başvuruyorlar. Devrimi güçlere karşı saldırılara da en kaba sahteciliklere başvuruyor, Proleterya İnternasyonalizmine saldırıyor, faşizmi, antikomünist ve anti-sosyetizmi körükliyorlar.

Espanyalizm bu yerli ortakları, Maoçu, Troçkiç, Kuvvetsizci grupların eylemlerinde yararlanıyorlar. TKP-R diye sahte komünist partileri kurduyorlar. Böylece Türkiye Komünist Partisinin gelişmesini, ılgıçlı ve geniş emeği yarımları içinde durmadan artan etkenlik ve saygınlık önlemek istiyorlar.

Ama TKP'nin sınıf savaşındaki politik eğilimi günden güç artıyor. Yığın örgütü ATILIM ılgıçlıları sınıf mücadelesinde bir silah oldu. Mektepte ve yurt dışında, fabrikalarda, çöplük ve ılgıçlı yerlerde eğitim kurullarında köyde, kentte, saharasızlık bölgelerinde, işçi sınıfına emeği köylülere, tüm yurtseverlere, kılavuzluk ediyor. Batı Avrupa ülkelerindeki ılgıçlıları "ATILIM İLİ" ve "TKP ve ÖZGÜLLÜK" belgeleri altında yürütüyor. Ölümüne kadar TKP saflarında savaşan büyük komünist olan Nazım Hikmet'in, Mustafa Suphîler üzerine yazdığı şiirler, ılgıçlı koruları yarığın, ılgıçlı toplantılarında okuyorlar. Bu tür küller ılgıçlıları, tüm yurtseverlerin espanyalizme ve sömürüye karşı savaşmalarına onlara cesaret kaynağı oluyor.

KATİDİK ÖNEKLERİN İSİMİNİ KANLI KİİLİNİN MEMORİSİ BİR ÇELİK ANİTİNİ GÖZLENDİRİP ÖNEKLERİN İSİMİNİ ÖZLEMİSTEKİLERİ

PORTEKİZ'DE GERİCİ GÜÇLER SALDIRIYOR DEVRİMCİ SUBAYLARDAN CARVALHO TUTUKLANDI



PORTEKİZ'DE GERİCİ GÜÇLER MAHALLE VE SOYAKLARA SALDIRILAR DÜZENLİYOR, YAKIP YIKIYORLAR, ESKİ FAŞİST DÜZENİ DİŞİLMEK İÇİN TERÖR UYGULUYORLAR.

Portekiz'de hükümet içinde sağa kayış gittikçe hızlanıyor. Son olarak Güvenlik Kuvvetleri başkanı general Carvalho da, kasım ayındaki olaylara katıldığı iddiasıyla tutuklandı. Buna karşılık, faşizm döneminin gizli polisi PIDE'nin ajanlarından 239'u daha serbest bırakıldı. Bu ajanlar CIA ajanları ile birlikte, özellikle ülkenin kuzeyinde

rör hareketlerini örgütüyorlar.

Anoak ılgıçlı sınıfı derilseye çağılan faşizme karşı savaşını sürdürüyor. PKP, sendikalar, ılgıçlı ve bölge komiteleri ve öteki İleri İleri güçlerin çağlarında 100 ılgıçlı, ekonomik, politik devrimsel gerçekleştirmesi, faşist terörlere karşı tedbirler alınmasını istedikleri.

KISA HABERLER

HANOY/SAYGON: Bu yıl içinde bir legmesi için anlaşmaya varılan Vietnam'ın her iki bölgesinde halk temsilcileri için genel seçimlerin 25 Nisanda yapılacağı açıklandı. Böylece, espanyalizmin bölgedeki Vietnamlar'da halk ilk kez kendi özgür iradesi ile kendi temsilcilerini seçebilecektir.

HELSINKİ: Danimarka'nın Helsinki'de kentinde toplanan Batı ve Kuzey Avrupa sosyal demokrat yığınları arasında görüş ayrılıkları çıktı. Bazı sosyal demokratlar komünist partileri ile birlikte çalışmadan yana olduğu halde, kaçırılmış bazı antikomünistler birlikte çalışmaya karşı çıktılar.

NEW YORK: "New York Times" gazetesinin bildirdiğine göre, 3111 Hristiyan Demokrat lider Freilick defa olarak 3111'deki faşist cuntaya karşı çıkış ve cuntayı devirme çabasında bulunmuştu. Öte yandan % 340 oranında bir enflasyon ile, faşist cuntanın resmi organı gazetesine ilan edildi.

BERLİN: Avrupa Komünist ve ılgıçlı Partileri Konferansı hazırlık olmak üzere kurulan redaksiyon komitesi, 13 Ocakta ADO başkanlığı Berlin'de toplanarak çalışmalarına devam etti. Çalışmalar Türkiye Komünist Partisi temsilcileri de katılıyor.

ROMA: Uluslararası Russel Mahkemesi, ABD espanyalizminin ve uluslararası konsanlerin Latin Amerika ülkelerinin icatlarına karşı haklarını mahkum etti.

İspanya'da genel grev

İspanya ılgıçlı sınıfı, demokratik hakları için yıllardır süren faşist baskı ve terörle karşı yoğun eylemlere geçti.

Madrid'de 4 bin metro ılgıçlısının başlattığı, faşist İspanya'nın tarihinde en büyük grev dalgaını taşıyan sendika örgütü ılgıçlı komiteleri yönetiminde halk ülkenin her yanına yayıldı. Ertesi gün 20 bin sanayi ılgıçlı, bu ılgıçlıları desteklemek için greve gitti. Metro ılgıçlılarının 4 gün sonra bazı haklarını aldılar. Fakat grev dalgaını büyüdü. 3111'deki faşist darbenin planlayıcısı olan İTT firmasında 16 bin, Kraysler otomobil firmasında 14 bin ılgıçlısının greve gitti. Üzerine bu firmalar lokavt ilan ettiler. Lokavtlar grev dalgaını hızlandırdı. Madrid'de 100 bin fabrikası ve inşaat ılgıçlıları, Kuzey İspanya'da kömür ılgıçlıları, Barselona limanı ve çevresinde 5 bin den fazla ılgıçlı grevi. Trafik haberleşme, posta, otobüs işletmesi ve deniz yolu dallarında 100 bin ılgıçlı temsilcileri, devlette yönetilen sendikaların bürolarını ılgıçlılar desteklemesi istedikleri. Sendika yöneticileri bu isteği kabul etmek zorunda kaldılar. Sendikaların dayanışma ve desteğini bildiren bir açıklama yayınladılar.

İllegal çalışan "Demokratik Cunt" ve "Demokratik Platform" yaptıkları basın toplantısında, halkın İleri İleri gerçekleştirmeye kadar ılgıçlıların grevlere devam edeceğini açıkladılar.

Grevdeki ılgıçlılar, tutuklanan ılgıçlıların serbest bırakılmasını ve tek-



İSPANIYA'DA FAŞİZE KARŞI SAVAŞAN GENEL İLGİ KOMİTESİNİN ÜYELERİNİN ÇAMAÇI

rar iş alınmasını, ılgıçlı üyelerini dondurma yasanın kaldırılmasını, demokratik hakların sağlanmasını ve daha çok ücret verilmesini istemektedirler.

Bu arada faşist hükümetin polisi, gözyağartıcı bombalar ve coplarla ılgıçlıları ezmeye, susturmak için terör uyguluyor. Ayrıca hükümet, grevdeki ılgıçlıları askeri yasalarla göre yargılamaya tehdidi savurarak sendire politikasını uyguluyor. Bu aygıtın 1970 yılında faşist diktatör Franco tarafından da yapılmıştı.

Anoak, tüm baskılara, teröre rağmen, İspanya ılgıçlı sınıfı, sosyalistler, komünistler ve demokratlarla omuz omuz yılmadan, grevi, eylemi, ve yürüyüşü ile demokratik hakları için savaşıyor.

savaş yolu s. ÜSTÜNGEL

HORA

Çarşıda dalga sesleri sağlıyor. Üneğin gışı bulutları -yor. Ağamın eli kulunda. Aralıkta, kemarda, köpüde küçük-küçük saltıklar, feris insan gözlerini andırıyor. Maltızlarda tenececikler bulgularını.

Çıplak ayaklı bir köylü mapus, durmuş, maltızlardan birine bakıyor. Bakışları teneceğe delenek sanırım. Bu köylünün gözlerinde acayip bir sarılık var. Bu renk yalnız sürekli ağızlık pekenlerde olur. Gözlerini geriye, dudaklarını yalıyor, karnını eğiyor. Karnı ne kadar da çukur. Başınun bir futbol topu ile güçer gibi teneceklere birini, onun kur karnına doğru havale etmiş göz olsun diye, hemen ağasını acaak. Köylü yüz yıllık acıktan kurtaracak savaşı, suhakkak biz kazanacağız. Sayılar: mil-yonları bulan köylü dayılar, ılgıçlı sınıfı ile elele verdikten sonra, safer yüzde yüz garanti lidir!

Tayın dağıtıyor. Çıplaklar kovgundan fırlıyorlar, emeklerin başına üğüyorlar. As önce tenecekle derin gözlerle bakıp, yaprak, yumruk kadar kara bir tayın isra isra kovgana koşuyor...

Kovgularda ağam yoklaması bağladı. Birkaç kişi, bir sanga askerini yürüyüş taklidıyla, ara-

lılığı admıyorlar. İslahla bir hora havası tutturdular. Sonra, tağlın ortasında elele verdiler, yuvrak bir karnak bığını aldılar. Karnak ağır ağır dönmeye başladı. Burada, unuzca boylu bir mapus başı çekiyor: - Pupa yelken... açıl, açıl... - Helka, alabildiğine açıldı. - Orgassa... Kar üstüne, yandan... Baydaaaa...

Birbirine kenetlenen eller, bir yerinden koptu, sincirin uçları ortaya doğru aktı, sonra karnak heseği benim karnamı aldı. - Aksın... çöyle...

Sanki altıkarınada göçüklüldü. - Al ayağı... pasma... tif... Karnak olduğu yerde yalpa vuruyor.

- Vlyassa!... Karnak uyar gibi dönüyor. Bağgıdın aralıga daldı. A vurdandan sayılar açılıyor. - Kovgular!...

Halka parpalandı. Karnak da gıldı... Tapıkta köpek havlı saları bağladı. Gerdıyanlar, Efil İsa koyun sürer gibi, sapmaları kovgulara tıkıyorlar. Aralık boğaldı. Kovgular doldu. Kapılar kapandı. Mapularla tağlın da raki serbestliği aramıza, pazlı sandallar sürüldü.

devam gelecek sayıda

